
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 64			   Página 1 de 30

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO      2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Homologação / Adjudicação	 2
Atas de registro de preço - Trimestral	 3

Conselhos Municipais	 3
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - 
CMDCA	 3
Conselho Municipal de Educação - CME	 4

IMP - Instituto Municipal de Previdência	 29
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 29
Edital - Nomeação	 29

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto   29
Licitações e Contratos	 29
Aviso de Licitação	 29

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO   29
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 29
Convocação	 29



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 64			   Página 2 de 30

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.290, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
JOSUE DE PAIVA IGNACIO, no 
cargo de FISIOTERAPEUTA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado, através do Concurso Público 
nº 001/2018, o Sr. JOSUE DE PAIVA IGNACIO, no cargo 
de FISIOTERAPEUTA, nível XXVI - A, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 19 de fevereiro de 
2019.

São José do Rio Pardo, 18 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.291, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
MARIANA ALVES SIQUEIRA, no 
cargo de TECNICO EM FARMÁCIA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 

o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público nº 
001/2018, a Sra. MARIANA ALVES SIQUEIRA, no cargo 
de TECNICO EM FARMÁCIA, nível X, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 19 de fevereiro de 
2019.

São José do Rio Pardo, 18 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 

torna público – Pregão Presencial nº 05/19 Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de papel sulfite A4, para atender a demanda de todas 
as Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo 
de Referência), foi adjudicado na cota de 75% o item 01 
no valor unitário de R$ 14,77 (catorze reais e setenta e 
sete reais) perfazendo o total de R$ 106.166,76 (cento 
e seis mil cento e sessenta e seis reais e setenta e seis 
centavos) à empresa Silvana Baiocchi Gonçalves EPP, 
na cota de 25% o item 01 no valor unitário de R$ 19,50 
(dezenove reais e cinquenta centavos) perfazendo o total 
de R$ 46.722,00 (quarenta e seis mil setecentos e vinte e 
dois reais) à empresa Claudinei Dias Vestuário Me, e Kátia 
Luzia Ferreira Gomes de Alencar, Secretária Municipal de 
Educação, Márcia de Oliveira Campos Biegas Secretária 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 64			   Página 3 de 30

Municipal de Saúde, Fernando Pinheiro Passos 
Secretário Municipal de Planejamento Obras e Serviços e 
Secretário Municipal de Gestão Pública, Daniel Francisco 
Tardelli Secretário Municipal de Assistência e Inclusão 
Social, José Fernando Folharini Secretário Municipal de 
Segurança e Trânsito, Carlos Ricardo Dias de Souza 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 
HOMOLOGAM o objeto as mesmas empresas, pelo valor 
retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 18/19; CA= Silvana Baiocchi Gonçalves EPP. 
PR=05/19; O= Sistema de Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de papel sulfite A4, para atender 
a demanda de todas as Secretarias Municipais desta 
Prefeitura; P= 12 (doze) meses; V= 106.166,76 (cento e 
seis mil cento e sessenta e seis reais e setenta e seis 
centavos). DA=18 de fevereiro de 2019. Nº 19/19; CA= 
Claudinei Dias Vestuário Me; PR=05/19; O= Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
papel sulfite A4, para atender a demanda de todas as 
Secretarias Municipais desta Prefeitura; P= 12 (doze) 
meses; V= 46.722,00 (quarenta e seis mil setecentos e 
vinte e dois reais). DA=18 de fevereiro de 2019.

Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescente - CMDCA

ERRATA
Na publicação neste mesmo veículo na edição de nº 

63 do dia 18/02/2019, publicou-se a nova Composição 
dos membros deste Conselho, portanto pede-se 
DESCONSIDERAR a mesma. Também nesta mesma 
edição publicou-se a resolução nº 01/2019 sobre a 
composição da nova mesa diretora do mesmo Conselho, 
pede-se também DESCONSIDERAR. Os acertos destas 
publicações se darão na próxima reunião ordinária 

deste colegiado já marcada para o dia 01º de março e 
posteriormente os ajustes serão publicados.

EDITAL Nº 01/2019
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de São José do Rio Pardo, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições, conforme preconiza a 
Lei Federal nº. 8.069/90 e a Lei Municipal nº. 4.486/2015, 
faz o CHAMAMENTO PÚBLICO, no intuito de informar 
que o período de apresentação de propostas de 
projetos se encontra com inscrições abertas para que 
as organizações governamentais e/ou organizações 
da sociedade civil sem fins lucrativos, devidamente 
cadastradas junto a este Conselho Municipal, inscrevam 
suas propostas que poderão ser financiadas com recursos 
subsidiados do Fundo Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – FMDCA, mediante a Resolução nº. 
02/2017 – CMDCA, publicada na imprensa local na data 
de 11 de fevereiro de 2017.

As inscrições das propostas deverão ser realizadas 
até 22 de março de 2019, na sede da Secretaria Municipal 
de Assistência e Inclusão Social – SAIS, localizada na 
Avenida Elisário Dias Guillon, nº. 670 – Jardim Santos 
Dumont, das 7h às 12h e das 13h às 16h, aos cuidados de 
Sr. Whininton Roberto Thezolin Silveira – DD. Secretário 
Executivo do CMDCA.

Maiores informações pelo telefone 19.3682.7892, pelo 
endereço eletrônico cmdca@saojosedoriopardo.sp.gov.
br, ou na sede da Secretaria Municipal de Assistência e 
Inclusão Social – SAIS.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 4 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselho Municipal de Educação - CME

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
[Lei Municipal nº 2.107, de 28 de Novembro de 1996] 

 

 
Avenida dos Lírios, nº. 400, Centro – São José do Rio Pardo/SP – CEP: 13. 720-000 

Telefone: (19) 3682.7876 – 3682.7877– E-mail: cme@saojosedoriopardo.sp.gov.br 
 

RESOLUÇÃO CME Nº 05, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019 

“Dispõe sobre a homologação do Parecer 
CME/CTGSE nº. 02/2019, acerca da 
constituição do Sistema Municipal de Ensino no 
Município de São José do Rio Pardo, Estado de 
São Paulo, e dá outras providências correlatas.” 

 
O Conselho Municipal de Educação de São José do Rio Pardo, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando: 
 A Constituição Federal de 1988; 
 A Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional; 
 Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000; 
 A Lei Federal nº. 11.494, de 20 de junho de 2007; 
 A Lei Federal nº. 13.005, de 25 de junho de 2015; 
 O Parecer CNE/CEB nº. 30, de 12 de setembro de 2000; 
 A Lei Orgânica do Município de São José do Rio Pardo; 
 A Lei Municipal nº. 2.107, de 28 de novembro de 1996, 

que dispõe sobre a Criação do Conselho Municipal de Educação do 
Município de São José do Rio Pardo; 

 A Lei Municipal nº. 2.940, de 22 de junho de 2007; 
 A Lei Municipal nº. 3.467, de 16 de dezembro de 2009; 
 A Lei Municipal nº. 4.578, de 13 de novembro de 2015; 
 O Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Educação de São José do Rio Pardo – homologado pela Resolução 
CME nº. 01, de 05 de junho de 2018; 

 O Plano de Ação do Conselho Municipal de Educação de 
São José do Rio Pardo – homologado pela Resolução CME nº. 04, de 
11 de julho de 2018; 

 O registro da Ata nº. 02/2019, do Conselho Municipal 
de Educação, lavrada aos 14 de fevereiro de 2019; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o Parecer CME/CTGSE nº. 02/2019, que dispõe da 
propositura da constituição do Sistema Municipal de Ensino no Município de São 
José do Rio Pardo, Estado de São Paulo. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O parecer de que trata esta resolução se encontra 
disponível no Anexo Único. 



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 5 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
[Lei Municipal nº 2.107, de 28 de Novembro de 1996] 

 

 
Avenida dos Lírios, nº. 400, Centro – São José do Rio Pardo/SP – CEP: 13. 720-000 

Telefone: (19) 3682.7876 – 3682.7877– E-mail: cme@saojosedoriopardo.sp.gov.br 
 

Art. 2º - Que em alinhamento à Legislação e ao parecer de que trata esta 
resolução, delibera-se o constante nos Votos dos Relatores, sendo aprovado por 
unanimidade dos presentes – cf. item IV, da Decisão da Câmara de Gestão do Sistema 
e da Escola, aprovado por unanimidade do Conselho Pleno, da Reunião Ordinária 
supracitada. 

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

São José do Rio Pardo, 14 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

 
 

MILTON HERRERA P. ROMERO 
Presidente 

CME 



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 6 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ANEXO ÚNICO



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 7 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 8 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 9 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 10 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 11 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 12 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 13 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 14 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 15 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 16 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 17 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 18 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 19 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 20 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 21 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 22 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 23 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 24 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 25 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 26 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 27 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 64			   Página 28 de 30

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 64			   Página 29 de 30

IMP - Instituto Municipal de Previdência

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Nomeação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2018

O Instituto Municipal de Previdência de São José do 
Rio Pardo convoca os candidatos abaixo classificado no 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 para comparecerem 
de 19 de fevereiro de 2019 à 19 de março de 2019, 
das 09:00 às 18:00 horas, na sede do I.M.P., à Rua 
Tarquinio Cobra Olyntho, nº 69, Vila Pereira, munidos dos 
documentos pessoais, para receberem as instruções a 
respeito de sua admissão.

CARGO: ADVOGADO

Classificação nº: 01

Nome:  THALITA SILVA GUIMARÃES

CARGO: CONTADOR

Classificação nº: 01

Nome:  THAIS ANTUNES HADDAD CARVALHO

CARGO: ESCRITURÁRIO

Classificação nº: 01

Nome: 	 LUCIENE AP. DE SOUZA

Classificação nº: 02

Nome:  DANILO ANTONIO NAVARRO FERREIRA

Se o candidato não comparecer até o dia 19 de março 
de 2019, será considerado desistente e sua vaga oferecida 
ao candidato subsequente na ordem de classificação

São José do Rio Pardo, 19 de fevereiro de 2019.

Fabiano Boaro de Sousa

Diretor Executivo

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 02/2019 registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de material hidráulico em 
PVC, destinados à manutenções em redes de distribuição 
de água, e outros, para atender as necessidades da 
SAERP Superintendência Autônoma de Água e Esgoto 
de São José do Rio Pardo, conforme especificações 
técnicas constantes no termo de referência (Anexo I), com 
encerramento dia 11 de março de 2019 às 08:30 horas. 
Mais informações no endereço Praça dos Três Poderes 
nº 01, Centro ou pelo telefone 19 - 3681 - 7831, o edital 
estará disponível pelo site www.saojosedoriopardodo.
sp.gov.br.

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13, DE 19/02/2019
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

A Câmara Municipal de São José do Rio Pardo, Estado 
de São Paulo, através do seu Presidente em exercício, 
Itamar da Silva, no uso de suas atribuições legais e pelo 
que preceitua o Edital do Concurso Público nº 001/2017, 
CONVOCA o candidato aprovado para o cargo de 
AUXILIAR LEGISLATIVO, para comparecer na sede da 
Câmara Municipal, localizada na Praça dos Três Poderes, 
nº 2, Centro, São José do Rio Pardo/SP, apresentando 
os documentos e habilitações solicitados no edital do 
concurso, bem como cumprindo todas as exigências nele 
constantes, conforme segue:

Nome do candidato: MATHEUS HENRIQUE DE 
SOUZA



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 64			   Página 30 de 30

O não comparecimento no prazo de 3 (três) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação deste edital ou 
do recebimento de convocação via postal, implicará na 
desistência do classificado, podendo a Câmara Municipal 
convocar o candidato seguinte, obedecendo à ordem de 
classificação.

São José do Rio Pardo, 19 de fevereiro de 2019.

Itamar da Silva

Presidente em exercício

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14, DE 19/02/2019
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

A Câmara Municipal de São José do Rio Pardo, Estado 
de São Paulo, através do seu Presidente em exrcício, 
Itamar da Silva, no uso de suas atribuições legais e pelo 
que preceitua o Edital do Concurso Público nº 001/2017, 
CONVOCA o candidato aprovado para o cargo de 
PROCURADOR JURÍDICO, para comparecer na sede da 
Câmara Municipal, localizada na Praça dos Três Poderes, 
nº 2, Centro, São José do Rio Pardo/SP, apresentando 
os documentos e habilitações solicitados no edital do 
concurso, bem como cumprindo todas as exigências nele 
constantes, conforme segue:

Nome do candidato: ANDERSON LUI PRIETO

O não comparecimento no prazo de 3 (três) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação deste edital ou 
do recebimento de convocação via postal, implicará na 
desistência do classificado, podendo a Câmara Municipal 
convocar o candidato seguinte, obedecendo à ordem de 
classificação.

São José do Rio Pardo, 19 de fevereiro de 2019.

Itamar da Silva

Presidente em exercício


		2019-02-19T08:21:52-0300




